
Eesti MAP tegutseb riiklikul tasandil ning see loodi 2021. aastal. Grupp koosnebEesti MAP tegutseb riiklikul tasandil ning see loodi 2021. aastal. Grupp koosneb
maaeluorganisatsioonide, kodanikühenduste, ettevõtete, uurimisasutuste ning piirkondlikemaaeluorganisatsioonide, kodanikühenduste, ettevõtete, uurimisasutuste ning piirkondlike
ja riiklike asutuste esindajatest.ja riiklike asutuste esindajatest.

Eesti maaeluministeerium vastutab poliitikate välja töötamise ja rakendamise eest, etEesti maaeluministeerium vastutab poliitikate välja töötamise ja rakendamise eest, et
tagada maapiirkondade kestlik areng. Seetõttu on oluliseks saanud maaelupoliitikatagada maapiirkondade kestlik areng. Seetõttu on oluliseks saanud maaelupoliitika
muutmine horisontaalseks poliitikaks, mis hõlmab maaelule avalduva mõju hindamist. Samasmuutmine horisontaalseks poliitikaks, mis hõlmab maaelule avalduva mõju hindamist. Samas
seistakse silmitsi mitmete proovikividega, näiteks erinevate maapiirkondade vajaduste jaseistakse silmitsi mitmete proovikividega, näiteks erinevate maapiirkondade vajaduste ja
võimaluste kaardistamine, kohalike omavalitsuste ametnike koolitamine, ning EL-ivõimaluste kaardistamine, kohalike omavalitsuste ametnike koolitamine, ning EL-i
raamistikus Ida-Euroopa eripärade arvesse võtmine.raamistikus Ida-Euroopa eripärade arvesse võtmine.
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 Enne uute maaelupoliitikate väljaEnne uute maaelupoliitikate välja
töötamist selgitada välja alguspunkt.töötamist selgitada välja alguspunkt.

Teha otsuseid vastavalt uuringutele jaTeha otsuseid vastavalt uuringutele ja
seirele, et tulemused oleks kindlad jaseirele, et tulemused oleks kindlad ja
mõõdetavad.mõõdetavad.

Kaasata maapiirkonnadKaasata maapiirkonnad
Horizoni/Interregi rahvusvahelistesseHorizoni/Interregi rahvusvahelistesse
uuringuprojektidesse, nt määrates selleuuringuprojektidesse, nt määrates selle
horisontaalseks teemaks.horisontaalseks teemaks.

Seada teadusuuringute fookusSeada teadusuuringute fookus
erinevate maapiirkondade vajaduste jaerinevate maapiirkondade vajaduste ja
võimaluste kaardistamisele, et andavõimaluste kaardistamisele, et anda
poliitilistele otsustele tugev alus.poliitilistele otsustele tugev alus.

















Suurendada konkurentsivõimelisteSuurendada konkurentsivõimeliste
ettevõtete osakaalu, ettevõtete osakaalu, toetadatoetada
ettevõtluse ja kaasamise ühistegevusiettevõtluse ja kaasamise ühistegevusi
ning suunata maapiirkondadesning suunata maapiirkondades
tähelepanu kvalifitseeritud tööjõule.tähelepanu kvalifitseeritud tööjõule.

Parandada poliitikakujundamist,Parandada poliitikakujundamist,
koolitades kohalikke võimuesindajaid.koolitades kohalikke võimuesindajaid.

Kohandada lähenemist maaeluKohandada lähenemist maaelu
arengule ja võtta EL-i raamistikusarengule ja võtta EL-i raamistikus
arvesse Ida-Euroopa eripärasid ningarvesse Ida-Euroopa eripärasid ning
ettevõtlusmaastikku.ettevõtlusmaastikku.

Kehtestada ühtsed reeglid jaKehtestada ühtsed reeglid ja
eelistingimused, et perifeerseideelistingimused, et perifeerseid
piirkondi kiiremini arendada.piirkondi kiiremini arendada.

Keskenduda teadus- ja arendustööle,Keskenduda teadus- ja arendustööle,
innovatsioonile ja noortesseinnovatsioonile ja noortesse
panustamisele.panustamisele.





GOVERNANCE INGOVERNANCE IN
RURAL AREASRURAL AREAS  

SOOVITUSEDSOOVITUSED




Tulevane maaelupoliitikaTulevane maaelupoliitika




Tulevased maaelu-uuringudTulevased maaelu-uuringud






TEGEVUSTE HEAD NÄITEDTEGEVUSTE HEAD NÄITED




Maaeluministeerium on kasutusele võtnud rural proofingu ehkMaaeluministeerium on kasutusele võtnud rural proofingu ehk
maapiirkondadele avalduva mõju hindamise, et tagada, etmaapiirkondadele avalduva mõju hindamise, et tagada, et
otsustes võetakse arvesse nende mõju maapiirkondadele.otsustes võetakse arvesse nende mõju maapiirkondadele.
Maaeluga arvestamise põhimõte tähendab, et otsuseid tehesMaaeluga arvestamise põhimõte tähendab, et otsuseid tehes
tuleb mõelda, kas neil on soovitud mõju maapiirkondadele,tuleb mõelda, kas neil on soovitud mõju maapiirkondadele,
ning seda mõju otsuste tegemisel arvesse võtta. Eesmärk onning seda mõju otsuste tegemisel arvesse võtta. Eesmärk on
saavutada kestlik areng ning tasakaal elu- jasaavutada kestlik areng ning tasakaal elu- ja
ettevõtluskeskkondade ettevõtluskeskkondade vahel maapiirkonnas.vahel maapiirkonnas.
  

Maapiirkondadele avalduva mõjuMaapiirkondadele avalduva mõju
hindaminehindamine

SHERPA on saanud rahastust Euroopa Liidu teadus- ja innovatsiooniprogrammi Horizon 2020 toetuslepingu nr
862448 alusel. Dokumendi sisu ei kajasta Euroopa Liidu ametlikku arvamust. Vastutus informatsiooni ja avaldatud
vaadete eest lasub täielikult autori(te)l.

Eestis on esile kerkinudEestis on esile kerkinud
identiteedipõhine poliitikakujundus,identiteedipõhine poliitikakujundus,
mille tulemuseks on erinevate gruppide,mille tulemuseks on erinevate gruppide,
nt mulgid ja setod, suurem kaasatus.nt mulgid ja setod, suurem kaasatus.

Kasutusele on võetud edukaidKasutusele on võetud edukaid
toetusmeetmeid,toetusmeetmeid,    sh piirkondliksh piirkondlik  
  erisuste tegemine.erisuste tegemine.

LEADER-i meede on osutunudLEADER-i meede on osutunud
kasulikuks konkreetsete eesmärkidekasulikuks konkreetsete eesmärkide
saavutamisel, mis on maapiirkondadessaavutamisel, mis on maapiirkondades
olulised.olulised.

Maaettevõtjatel pole aega egaMaaettevõtjatel pole aega ega
ressursse, ressursse, et igapäevapoliitikaset igapäevapoliitikas
osaleda.osaleda.

Paljud omavalitsused ei peaPaljud omavalitsused ei pea
partneritega arutamist oluliseks või onpartneritega arutamist oluliseks või on
see nende jaoks tülikas.see nende jaoks tülikas.

Maaelu edendamiseks on vajaMaaelu edendamiseks on vaja
kõikehõlmavat lähenemist ningkõikehõlmavat lähenemist ning
erinevate ministeeriumite kaasamist.erinevate ministeeriumite kaasamist.

Valitsuse poliitika ebajärjepidevus, misValitsuse poliitika ebajärjepidevus, mis
tuleneb poliitiliste suundadetuleneb poliitiliste suundade
muutumisest, võib õõnestadamuutumisest, võib õõnestada
pikaajaliste otsuste tegemist ja nendepikaajaliste otsuste tegemist ja nende
rakendamist.rakendamist.

Praegune projektipõhine ja piiratudPraegune projektipõhine ja piiratud
vabatahtlike organisatsioonide javabatahtlike organisatsioonide ja
mittetulundusühingute rahastamine eimittetulundusühingute rahastamine ei
võimalda neil anda sisenditvõimalda neil anda sisendit
tervikpoliitikasse, mis rõhutab alalisetervikpoliitikasse, mis rõhutab alalise
rahastamise vajadust.rahastamise vajadust.  





























PEAMISED TUGEVUSEDPEAMISED TUGEVUSED




PEAMISED VAJADUSEDPEAMISED VAJADUSED









